
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  COSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 11 
 
Oggetto: Approvazione  impegno spesa e liquidazione per Pulizia straordinaria f/do agricolo di c/da  
buglio o cartelemme. 
________________________________________________________________________________ 
 
           L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del  mese di Aprile , nei locali della fondazione 
in Adrano,alle ore 16,45 si Il Consiglio di Amministrazione riunito sotto la presidenza del Vice 
Presidente  Dott.Settimo Currao,giusta convocazione del 15/04/2013 . 
Sono presenti  i  Consiglieri  Prof.ssa Chiara Longo, Dott. Spartà Salvatore e Dott.Currao Settimo, 
con l’assistenza del Segretario f.f. Rag. Russo Nicolo',  ha adottato la seguente deliberazione ;   

 Premesso che l’ente è proprietario di diversi immobili sito nel Comune di Adrano,di cui 
anche un terreno agricolo di C/da Buglio o Cartelemme confinante col “Parco  archeologico  Mure 
dionigiane” e distinte in catasto con la particella 3021 del foglio 74 in territorio di Adrano; 

Che il Corpo di Polizia Municipale del Comune di Adrano in data 11 aprile 2013  ha 
notificato Al vice presidente della fondazione Dott.Settimo Currao, atto di diffida per la pulizia 
straordinaria del sopracitato fondo  in stato di abbandono e in precarie condizioni igienico sanitarie ; 

Che per la peculiarità dei lavori necessari si ritiene che gli stessi debbano essere eseguiti in 
economia,avvalendosi delle prestazioni d’opera di singoli imprese del settore previa acquisizione di 
preventivi di spesa ;  

Che interperlata urgetemente la ditta Caltabiano Salvatore con sede in Adrano in via Casale 
dei Creci,12 attrezzata per l'intervento richiesto,ha dato la propria disponibilità ad effettuare 
l'intervento di pulizia straordinaria di tutto il fondo con il taglio di erbacce,muratura  delle aperture 
del fabbricato e disinfestazione di tutto il fondo per un importo di €.1000 ,00+ I.V.A.  

 
Per i motivi su esposti e stante l'urgenza a seguito della diffida ricevuta 
 

D E L I B E R A 
Impegnare la somma di €.1000,00+ IVA per la liquidazione dei lavori di pulizia straordinaria 

del fondo agricolo di C/da Buglio o Cartelemme alla ditta Caltabiano Salvatore con sede in Adrano 
via Casale dei Greci,12.che ha effettuato i lavori di pulizia, disinfettazione  e interventi di chiusura 
delle aperture del fabbricato esistente sul fondo agricolo ; 

     Approvare la spesa di € 1000,00+  iva  com prelevamento dal capitolo 52 del bilancio 2013 
in corso di approvazione; 

    Liquidare e pagare per i lavori eseguiti previa presentazione di regolare fattura . 
    Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
IL Vice PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 

        F.to Settimo Currao                                                     F.to   Spartà Salvatore 
               
        F.to Longo Chiara  
                 IL SEGRETARIO  f.f.  


